






Stafi 
2026

Paga dhe 
Meditje

Mallra dhe 
Sherbime

Shpenzime 
Komunale

Subvencione 
dhe Transfere

Investime 
Kapitale TOTALI

613 TOTAL SHPENZIMET 1,547     14,592,317 4,119,119 527,000 1,290,000 7,236,024 27,764,460
Grantet Qeveritare 14,552,317 3,775,884 438,500 0 5,629,619 24,396,320
Të hyrat vetanake 40,000 343,235 88,500 1,290,000 1,606,405 3,368,140
Financimi i jashtëm- H 0 0 0

1.1 160 26            273,021 12,000 0 200,000 0 485,021
Grantet Qeveritare 273,021 12,000 0 0 0 285,021
Të hyrat vetanake 0 0 200,000 0 200,000
Financimi i jashtëm 0 0 0 0 0 0

1.1.1 16003 26            273,021 12,000 0 200,000 0 485,021
Grantet Qeveritare 26            273,021 12,000 0 0 0 285,021
Të hyrat vetanake 0 200,000  200,000
Financimi i jashtëm   0

1.1.2 16083 -           0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0
Financimi i jashtëm 0

1.2 169 31            273,913 2,000 0 0 0 275,913
Grantet Qeveritare 273,913 2,000 275,913
Të hyrat vetanake 0 0
Financimi i jashtëm 0

1.3 163 33            277,739            340,000        40,000           50,000                -               707,739              
Grantet Qeveritare 33            277,739 320,000 30,000 0 0 627,739
Të hyrat vetanake 0 20,000 10,000 50,000 0 80,000
Financimi i jashtëm 0 0 0 0 0 0

1.3.1 16303 33            277,739 340,000 40,000 50,000 0 707,739
Grantet Qeveritare 33            277,739 320,000 30,000 0 627,739
Të hyrat vetanake 20,000 10,000 50,000 0 80,000
Financimi i jashtëm 0

1.3.2 16343 -           0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0
Financimi i jashtëm 0

1.3.3. 16383 -           0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0
Financimi i jashtëm 0

1.3.6 16503 -           0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0
Financimi i jashtëm 0

Çështjet ligjore 

Administrata

Çështjet gjinore 

TABELA 4.1-Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale të Komunës së Lipjanit për vitin 2026

LIPJAN

Zyra e Kryetarit

Zyra e Kryetarit

Auditimi i brendshëm 

Administrata dhe Personeli

Zyra e Kuvendit Komunal 

Burimet njerëzore



1.3.7 16543 -           0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0
Financimi i jashtëm 0

1.4 16605 10            105,494 5,000 0 0 0 110,494
Grantet Qeveritare 10            105,494 5,000 110,494
Të hyrat vetanake 0
Financimi i jashtëm 0

1.5 16715 7              63,855 2,000 0 0 0 65,855
Grantet Qeveritare 7              63,855 2,000 65,855
Të hyrat vetanake 0 0
Financimi i jashtëm 0 0

1.6 175 20            181,391            3,000            -                 -                      -               184,391              
Grantet Qeveritare 20            181,391            3,000            -                 -                      -               184,391              
Të hyrat vetanake 0 0 0 0 0 0
Financimi i jashtëm 0 0 0 0 0 0

1.6.1 17503 20            181,391 3,000 0 0 0 184,391
Grantet Qeveritare 20            181,391 3,000 184,391
Të hyrat vetanake 0 0 0
Financimi i jashtëm 0 0

1.7 180 36            327,611            1,066,000     203,000         -                      3,467,817     4,999,428           
Grantet Qeveritare 36            327,611 1,001,000 203,000 0 3,467,817 4,999,428
Të hyrat vetanake 0 65,000 18,600 0 451,405 535,005
Financimi i jashtëm 0 0 0 0 0 0

1.7.1 18163 9              87,649 1,010,000 218,600 0 0 1,316,249
Grantet Qeveritare 9              87,649 960,000 200,000 1,247,649
Të hyrat vetanake 50,000 18,600 68,600
Financimi i jashtëm 0

1.7.5 18003 7              66,462 30,000 0 0 3,919,222 4,015,684
Grantet Qeveritare 7              66,462 15,000 0 3,467,817 3,549,279
Të hyrat vetanake 15,000 0 451,405 466,405
Financimi i jashtëm 0 0

1.7.6 18215 Shërbimet e Zjarrfiksëve 20            173,500 26,000 3,000 0 0 202,500
Grantet Qeveritare 20            173,500 26,000 3,000 202,500
Të hyrat vetanake 0
Financimi i jashtëm

1.7.7 18407 -           0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0 0
Financimi i jashtëm 0 0

1.7.8 18447 -           0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0

Buxheti dhe financat

Infrastruktura rrugore

Integrimet Evropiane 

Shërbimet publike, mbrojtja civile, 
Emergjenca

Prokurimi

Sherbimet Publike

Inspektimet 

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Menaxhimi i katastrofave natyrore 

Buxhetimi 



Financimi i jashtëm 0
1.8 19515 6              47,494 1,500 0 5,000 0 53,994

Grantet Qeveritare 6              47,494 1,500 48,994
Të hyrat vetanake 5,000 0 5,000
Financimi i jashtëm 0 0

1.9 470 5              55,519 370,000 0 400,000 0 825,519
Grantet Qeveritare 5              55,519 308,765 0 0 0 364,284
Të hyrat vetanake 0 61,235 0 400,000 0 461,235
Financimi i jashtëm 0 0 0 0 0 0

1.9.1 47003 5              55,519 370,000 0 400,000 0 825,519
Grantet Qeveritare 5              55,519 308,765 0 364,284
Të hyrat vetanake 61,235 400,000 461,235
Financimi i jashtëm 0 0

1.9.2 47043 -           0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0
Financimi i jashtëm 0

1.9.3 47083 -           0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0 0
Financimi i jashtëm 0 0

1.10 480 5              39,653              3,000            -                 95,000                -               137,653              
Grantet Qeveritare 5              39,653              3,000            -                 -                      -               42,653                
Të hyrat vetanake 0 0 0 95,000 0 95,000
Financimi i jashtëm 0 0 0 0 0 0

1.10.1 48003 5              39,653 3,000 0 95,000 0 137,653
Grantet Qeveritare 5              39,653 3,000 42,653
Të hyrat vetanake 95,000 0 95,000
Financimi i jashtëm 0 0

1.11 650 10            91,546              3,000            -                 -                      -               94,546                
Grantet Qeveritare 10            91,546              3,000            -                 -                      -               94,546                
Të hyrat vetanake 0 0 0 0 0 0
Financimi i jashtëm 0 0 0 0 0 0

1.11.1 65015 10            91,546              3,000            -                 -                      -               94,546                
Grantet Qeveritare 10            91,546 3,000 94,546
Të hyrat vetanake 0 0
Financimi i jashtëm 0 0

1.14 660 8              78,808              250,000        -                 -                      -               328,808              
Grantet Qeveritare 8              78,808              200,000        -                 -                      -               278,808              
Të hyrat vetanake 0 50,000 0 0 0 50,000

Zhvillimi dhe inspektimi bujqësor

Pylltaria dhe inspeksioni 

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Bujqësia

Planifikimi i zhvillimit ekonomik 

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Zhvillimi ekonomik

Shërbimet kadastrale 

Zyra komunale për komunitete dhe kthim



Financimi i jashtëm 0 0 0 0 0 0
1.14.1 66320 8              78,808 250,000 0 0 0 328,808

Grantet Qeveritare 8              78,808 200,000 0 278,808
Të hyrat vetanake 50,000 50,000
Financimi i jashtëm 0 0

1.15 730 251          2,528,106 659,619 75,000 40,000 806,802 4,099,527
Grantet Qeveritare 251          2,513,106 659,619 30,000 0 806,802 4,009,527
Të hyrat vetanake 15,000 0 45,000 30,000 0 90,000
Financimi i jashtëm 0 0 0 0 0 0

1.15.1 73012 4              36,726 2,000 0 30,000 0 68,726
Grantet Qeveritare 4              36,726 2,000 38,726
Të hyrat vetanake 30,000 30,000
Financimi i jashtëm 0 0

1.15.2 73200 247          2,491,380 657,619 75,000 0 806,802 4,030,801
Grantet Qeveritare 247          2,476,380 657,619 30,000 806,802 3,970,801
Të hyrat vetanake 15,000 0 45,000 60,000
Financimi i jashtëm 0 0 0

1.15.3 75403 -           0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0
Financimi i jashtëm 0

1.15.4 750 13            107,793 12,000 3,000 10,000 0 132,793
Grantet Qeveritare 13            107,793 12,000 3,000 0 0 122,793
Të hyrat vetanake 0 0 10,000 0 10,000
Financimi i jashtëm 0 0

1.16 75510 13            107,793 12,000 3,000 10,000 0 132,793
Grantet Qeveritare 13            107,793 12,000 3,000 0 0 122,793
Të hyrat vetanake 0 10,000 0 10,000
Financimi i jashtëm 0 0

1.17 75512 10            100,000 75,000 10,000 0 15,000 200,000
Grantet Qeveritare 10            100,000 75,000 10,000 15,000 200,000
Të hyrat vetanake 0 0 0
Financimi i jashtëm 0 0

1.17 850 21            154,683            110,000        67,000           300,000              1,930,000     2,561,683           
Grantet Qeveritare 21            154,683 90,000 67,000 0 975,000 1,286,683
Të hyrat vetanake 0 20,000 0 300,000 955,000 1,275,000
Financimi i jashtëm 0 0 0 0 0 0

1.17.1 85003 21            154,683 110,000 67,000 300,000 1,930,000 2,561,683
Grantet Qeveritare 21            154,683 90,000 67,000 0 975,000 1,286,683
Të hyrat vetanake 20,000 0 300,000 955,000 1,275,000
Financimi i jashtëm 0 0

1.17.2 85043 -           0 0 0 0 0 0

Sherbimet Sociale -Lipjan

Kultura, rinia dhe sportet

Shërbimet kulturore 

Përkrahja e rinisë 

Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale 

Administrata e Shëndetsis

Planifikimi urban dhe inspeksioni 

Sherbimet Sociale Rezidenciale

Inspektoriati shëndetësor dhe 
sanitar

Sherbimet Sociale Rezedenciale -Lipjan

Shërbimet e shëndetësisë Primare



Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0
Financimi i jashtëm 0

1.17.3 85083 -           0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0
Financimi i jashtëm 0

1.18 920 1,055       9,885,691         1,205,000     110,400         200,000              565,000        11,966,091         
Grantet Qeveritare 1,055       9,860,691 1,078,000 95,500 0 365,000 11,399,191
Të hyrat vetanake 25,000 127,000 14,900 200,000 200,000 566,900
Financimi i jashtëm 0 0 0

1.18.1 92015 9 79,511 30,000 0 200,000 0 309,511
Grantet Qeveritare 9              79,511 30,000 109,511
Të hyrat vetanake 200,000 0 200,000
Financimi i jashtëm 0 0

1.18.2 92250 74            546,548 230,000 31,000 0 210,000 1,017,548
Grantet Qeveritare 74            536,548 140,000 26,000 110,000 812,548
Të hyrat vetanake 10,000 90,000 5,000 100,000 205,000
Financimi i jashtëm 0 0

1.18.3 93060 784          7,682,522 800,000 59,400 0 355,000 8,896,922
Grantet Qeveritare 784          7,672,522 788,000 50,000 255,000 8,765,522
Të hyrat vetanake 10,000 12,000 9,400 100,000 131,400
Financimi i jashtëm 0 0

1.18.4 94260 188          1,577,110 145,000 20,000 0 0 1,742,110
Grantet Qeveritare 188          1,572,110 120,000 19,500 0 1,711,610
Të hyrat vetanake 5,000 25,000 500 0 30,500
Financimi i jashtëm 0 0

Arsimi fillor

Arsimi i mesëm 

Arsimi parashkollor dhe qerdhet 

Administrata e Arsimit

Sporti dhe rekreacioni 

Arsimi dhe shkenca 



3,368,140.00
0.00









11,656,580



Stafi 
2027

Paga dhe 
Meditje

Mallra dhe 
Sherbime

Shpenzime 
Komunale

Subvencione 
dhe Transfere

Investime 
Kapitale TOTALI

613 TOTAL SHPENZIMET 1,547     14,665,280 4,395,000 527,000 1,817,000 7,864,305 29,268,585
Grantet Qeveritare 14,625,280 4,278,000 467,100 184,077 6,095,326 25,649,783
Të hyrat vetanake 40,000 117,000 59,900 1,632,923 1,768,979 3,618,802
Financimi i jashtëm- H 0 0 0

1.1 160 26            273,021 12,000 0 200,000 0 485,021
Grantet Qeveritare 273,021 12,000 0 0 0 285,021
Të hyrat vetanake 0 0 200,000 0 200,000
Financimi i jashtëm 0 0 0 0 0 0

1.1.1 16003 26            273,021 12,000 0 200,000 0 485,021
Grantet Qeveritare 26            273,021 12,000 0 0 0 285,021
Të hyrat vetanake 0 200,000  200,000
Financimi i jashtëm   0

1.1.2 16083 -           0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0
Financimi i jashtëm 0

1.2 169 31            273,913 2,000 0 0 0 275,913
Grantet Qeveritare 273,913 2,000 275,913
Të hyrat vetanake 0 0
Financimi i jashtëm 0

1.3 163 33            277,739            340,000        40,000           50,000                -               707,739              
Grantet Qeveritare 33            277,739 340,000 40,000 0 0 657,739
Të hyrat vetanake 0 0 0 50,000 0 50,000
Financimi i jashtëm 0 0 0 0 0 0

1.3.1 16303 33            277,739 340,000 40,000 50,000 0 707,739
Grantet Qeveritare 33            277,739 340,000 40,000 0 657,739
Të hyrat vetanake 0 0 50,000 0 50,000
Financimi i jashtëm 0

1.3.2 16343 -           0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0
Financimi i jashtëm 0

1.3.3. 16383 -           0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0
Financimi i jashtëm 0

1.3.6 16503 -           0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0
Financimi i jashtëm 0

1.3.7 16543 -           0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0

LIPJAN

Zyra e Kryetarit

Zyra e Kryetarit

Çështjet ligjore 

Çështjet gjinore 

Integrimet Evropiane 

Administrata

Burimet njerëzore

TABELA 4.1-Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale të Komunës së Lipjanit për vitin 2027

Auditimi i brendshëm 

Zyra e Kuvendit Komunal 

Administrata dhe Personeli



Financimi i jashtëm 0
1.4 16605 10            105,494 5,000 0 0 0 110,494

Grantet Qeveritare 10            105,494 5,000 110,494
Të hyrat vetanake 0
Financimi i jashtëm 0

1.5 16715 7              63,855 2,000 0 0 0 65,855
Grantet Qeveritare 7              63,855 2,000 65,855
Të hyrat vetanake 0 0
Financimi i jashtëm 0 0

1.6 175 20            181,391            3,000            -                 -                      -               184,391              
Grantet Qeveritare 20            181,391            3,000            -                 -                      -               184,391              
Të hyrat vetanake 0 0 0 0 0 0
Financimi i jashtëm 0 0 0 0 0 0

1.6.1 17503 20            181,391 3,000 0 0 0 184,391
Grantet Qeveritare 20            181,391 3,000 184,391
Të hyrat vetanake 0 0 0
Financimi i jashtëm 0 0

1.7 180 36            327,611            1,066,000     221,600         -                      3,970,326     5,570,537           
Grantet Qeveritare 36            327,611 1,051,000 221,600 0 3,970,326 5,570,537
Të hyrat vetanake 0 15,000 0 0 1,292,185 1,307,185
Financimi i jashtëm 0 0 0 0 0 0

1.7.1 18163 9              87,649 1,010,000 218,600 0 0 1,316,249
Grantet Qeveritare 9              87,649 1,010,000 218,600 1,316,249
Të hyrat vetanake 0 0 0
Financimi i jashtëm 0

1.7.5 18003 7              66,462 30,000 0 0 5,262,511 5,358,973
Grantet Qeveritare 7              66,462 15,000 0 3,970,326 4,051,788
Të hyrat vetanake 15,000 0 1,292,185 1,307,185
Financimi i jashtëm 0 0

1.7.6 18215 Shërbimet e Zjarrfiksëve 20            173,500 26,000 3,000 0 0 202,500
Grantet Qeveritare 20            173,500 26,000 3,000 202,500
Të hyrat vetanake 0
Financimi i jashtëm

1.7.7 18407 -           0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0 0
Financimi i jashtëm 0 0

1.7.8 18447 -           0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0
Financimi i jashtëm 0

1.8 19515 6              47,494 1,500 0 2,000 0 50,994
Grantet Qeveritare 6              47,494 1,500 48,994
Të hyrat vetanake 2,000 0 2,000
Financimi i jashtëm 0 0

1.9 470 5              55,519 370,000 0 770,000 0 1,195,519
Grantet Qeveritare 5              55,519 370,000 0 0 0 425,519
Të hyrat vetanake 0 0 0 770,000 0 770,000

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Infrastruktura rrugore

Sherbimet Publike

Inspektimet 

Prokurimi

Buxhetimi 

Buxheti dhe financat

Menaxhimi i katastrofave natyrore 

Shërbimet publike, mbrojtja civile, 

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural



Financimi i jashtëm 0 0 0 0 0 0
1.9.1 47003 5              55,519 370,000 0 770,000 0 1,195,519

Grantet Qeveritare 5              55,519 370,000 0 425,519
Të hyrat vetanake 0 770,000 770,000
Financimi i jashtëm 0 0

1.9.2 47043 -           0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0
Financimi i jashtëm 0

1.9.3 47083 -           0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0 0
Financimi i jashtëm 0 0

1.10 480 5              39,653              3,000            -                 145,000              -               187,653              
Grantet Qeveritare 5              39,653              3,000            -                 -                      -               42,653                
Të hyrat vetanake 0 0 0 145,000 0 145,000
Financimi i jashtëm 0 0 0 0 0 0

1.10.1 48003 5              39,653 3,000 0 145,000 0 187,653
Grantet Qeveritare 5              39,653 3,000 42,653
Të hyrat vetanake 145,000 0 145,000
Financimi i jashtëm 0 0

1.11 650 10            91,546              3,000            -                 -                      -               94,546                
Grantet Qeveritare 10            91,546              3,000            -                 -                      -               94,546                
Të hyrat vetanake 0 0 0 0 0 0
Financimi i jashtëm 0 0 0 0 0 0

1.11.1 65015 10            91,546              3,000            -                 -                      -               94,546                
Grantet Qeveritare 10            91,546 3,000 94,546
Të hyrat vetanake 0 0
Financimi i jashtëm 0 0

1.14 660 8              78,808              350,000        -                 -                      -               428,808              
Grantet Qeveritare 8              78,808              350,000        -                 -                      -               428,808              
Të hyrat vetanake 0 0 0 0 0 0
Financimi i jashtëm 0 0 0 0 0 0

1.14.1 66320 8              78,808 350,000 0 0 0 428,808
Grantet Qeveritare 8              78,808 350,000 0 428,808
Të hyrat vetanake 0 0
Financimi i jashtëm 0 0

1.15 730 251          2,601,069 659,619 75,000 50,000 90,000 3,465,688
Grantet Qeveritare 251          2,586,069 659,619 30,000 0 90,000 3,365,688
Të hyrat vetanake 15,000 0 45,000 40,000 0 100,000
Financimi i jashtëm 0 0 0 0 0 0

1.15.1 73012 4              36,726 2,000 0 40,000 0 78,726
Grantet Qeveritare 4              36,726 2,000 38,726
Të hyrat vetanake 40,000 40,000
Financimi i jashtëm 0 0

1.15.2 73200 247          2,564,343 657,619 75,000 0 90,000 3,386,962
Grantet Qeveritare 247          2,549,343 657,619 30,000 90,000 3,326,962
Të hyrat vetanake 15,000 0 45,000 60,000

Bujqësia

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale 

Administrata e Shëndetsis

Shërbimet kadastrale 

Planifikimi urban dhe inspeksioni 

Pylltaria dhe inspeksioni 

Kadastra dhe Gjeodezia

Shërbimet e shëndetësisë Primare

Zhvillimi dhe inspektimi bujqësor

Zhvillimi ekonomik

Planifikimi i zhvillimit ekonomik 



Financimi i jashtëm 0 0 0
1.15.3 75403 -           0 0 0 0 0 0

Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0
Financimi i jashtëm 0

1.15.4 750 13            107,793 12,000 3,000 10,000 0 132,793
Grantet Qeveritare 13            107,793 12,000 3,000 0 0 122,793
Të hyrat vetanake 0 0 10,000 0 10,000
Financimi i jashtëm 0 0

1.16 75510 13            107,793 12,000 3,000 10,000 0 132,793
Grantet Qeveritare 13            107,793 12,000 3,000 0 0 122,793
Të hyrat vetanake 0 10,000 0 10,000
Financimi i jashtëm 0 0

1.17 75512 10            100,000 75,000 10,000 0 15,000 200,000
Grantet Qeveritare 10            100,000 75,000 10,000 15,000 200,000
Të hyrat vetanake 0 0 0
Financimi i jashtëm 0 0

1.17 850 21            154,683            110,000        67,000           350,000              1,196,794     1,878,477           
Grantet Qeveritare 21            154,683 110,000 67,000 184,077 720,000 1,235,760
Të hyrat vetanake 0 0 0 165,923 476,794 642,717
Financimi i jashtëm 0 0 0 0 0 0

1.17.1 85003 21            154,683 110,000 67,000 350,000 1,196,794 1,878,477
Grantet Qeveritare 21            154,683 110,000 67,000 184,077 720,000 1,235,760
Të hyrat vetanake 0 0 165,923 476,794 642,717
Financimi i jashtëm 0 0

1.17.2 85043 -           0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0
Financimi i jashtëm 0

1.17.3 85083 -           0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0
Financimi i jashtëm 0

1.18 920 1,055       9,885,691         1,380,881     110,400         250,000              1,300,000     12,926,972         
Grantet Qeveritare 1,055       9,860,691 1,278,881 95,500 0 1,300,000 12,535,072
Të hyrat vetanake 25,000 102,000 14,900 250,000 0 391,900
Financimi i jashtëm 0 0 0

1.18.1 92015 9 79,511 30,000 0 250,000 0 359,511
Grantet Qeveritare 9              79,511 30,000 109,511
Të hyrat vetanake 250,000 0 250,000
Financimi i jashtëm 0 0

1.18.2 92250 74            546,548 230,000 31,000 0 780,000 1,587,548
Grantet Qeveritare 74            536,548 140,000 26,000 780,000 1,482,548
Të hyrat vetanake 10,000 90,000 5,000 0 105,000
Financimi i jashtëm 0 0

1.18.3 93060 784          7,682,522 975,881 59,400 0 520,000 9,237,803
Grantet Qeveritare 784          7,672,522 963,881 50,000 520,000 9,206,403
Të hyrat vetanake 10,000 12,000 9,400 0 31,400

Kultura, rinia dhe sportet

Administrata e Arsimit

Inspektoriati shëndetësor dhe 

Sporti dhe rekreacioni 

Përkrahja e rinisë 

Sherbimet Sociale Rezidenciale

Sherbimet Sociale -Lipjan

Sherbimet Sociale Rezedenciale -Lipjan

Shërbimet kulturore 

Arsimi dhe shkenca 

Arsimi parashkollor dhe qerdhet 

Arsimi fillor



Financimi i jashtëm 0 0
1.18.4 94260 188          1,577,110 145,000 20,000 0 0 1,742,110

Grantet Qeveritare 188          1,572,110 145,000 19,500 0 1,736,610
Të hyrat vetanake 5,000 0 500 0 5,500
Financimi i jashtëm 0 0

Arsimi i mesëm 



3,618,802.00
0.00



Stafi 
2028

Paga dhe 
Meditje

Mallra dhe 
Sherbime

Shpenzime 
Komunale

Subvencione 
dhe Transfere

Investime 
Kapitale TOTALI

613 TOTAL SHPENZIMET 1,547     14,738,606 4,565,000 527,000 1,852,000 9,001,960 30,684,566
Grantet Qeveritare 14,698,606 4,448,000 467,100 219,077 7,217,320 27,050,103
Të hyrat vetanake 40,000 117,000 59,900 1,632,923 1,784,640 3,634,463
Financimi i jashtëm- H 0 0 0

1.1 160 26            273,021 12,000 0 200,000 0 485,021
Grantet Qeveritare 273,021 12,000 0 0 0 285,021
Të hyrat vetanake 0 0 200,000 0 200,000
Financimi i jashtëm 0 0 0 0 0 0

1.1.1 16003 26            273,021 12,000 0 200,000 0 485,021
Grantet Qeveritare 26            273,021 12,000 0 0 0 285,021
Të hyrat vetanake 0 200,000  200,000
Financimi i jashtëm   0

1.1.2 16083 -           0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0
Financimi i jashtëm 0

1.2 169 31            273,913 2,000 0 0 0 275,913
Grantet Qeveritare 273,913 2,000 275,913
Të hyrat vetanake 0 0
Financimi i jashtëm 0

1.3 163 33            277,739            340,000        40,000           80,000                -               737,739              
Grantet Qeveritare 33            277,739 340,000 40,000 0 0 657,739
Të hyrat vetanake 0 0 0 80,000 0 80,000
Financimi i jashtëm 0 0 0 0 0 0

1.3.1 16303 33            277,739 340,000 40,000 80,000 0 737,739
Grantet Qeveritare 33            277,739 340,000 40,000 0 657,739
Të hyrat vetanake 0 0 80,000 0 80,000
Financimi i jashtëm 0

1.3.2 16343 -           0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0
Financimi i jashtëm 0

1.3.3. 16383 -           0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0
Financimi i jashtëm 0

1.3.6 16503 -           0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0

Çështjet gjinore 

Administrata

Burimet njerëzore

TABELA 4.1-Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale të Komunës së Lipjanit për vitin 2028

LIPJAN

Zyra e Kryetarit

Zyra e Kryetarit

Auditimi i brendshëm 

Zyra e Kuvendit Komunal 

Administrata dhe Personeli

Çështjet ligjore 



Financimi i jashtëm 0
1.3.7 16543 -           0 0 0 0 0 0

Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0
Financimi i jashtëm 0

1.4 16605 10            105,494 5,000 0 0 0 110,494
Grantet Qeveritare 10            105,494 5,000 110,494
Të hyrat vetanake 0
Financimi i jashtëm 0

1.5 16715 7              63,855 2,000 0 0 0 65,855
Grantet Qeveritare 7              63,855 2,000 65,855
Të hyrat vetanake 0 0
Financimi i jashtëm 0 0

1.6 175 20            181,391            3,000            -                 -                      -               184,391              
Grantet Qeveritare 20            181,391            3,000            -                 -                      -               184,391              
Të hyrat vetanake 0 0 0 0 0 0
Financimi i jashtëm 0 0 0 0 0 0

1.6.1 17503 20            181,391 3,000 0 0 0 184,391
Grantet Qeveritare 20            181,391 3,000 184,391
Të hyrat vetanake 0 0 0
Financimi i jashtëm 0 0

1.7 180 36            327,611            1,066,000     221,600         -                      3,672,320     5,272,531           
Grantet Qeveritare 36            327,611 1,051,000 221,600 0 3,672,320 5,272,531
Të hyrat vetanake 0 15,000 0 0 964,640 979,640
Financimi i jashtëm 0 0 0 0 0 0

1.7.1 18163 9              87,649 1,010,000 218,600 0 0 1,316,249
Grantet Qeveritare 9              87,649 1,010,000 218,600 1,316,249
Të hyrat vetanake 0 0 0
Financimi i jashtëm 0

1.7.5 18003 7              66,462 30,000 0 0 4,636,960 4,733,422
Grantet Qeveritare 7              66,462 15,000 0 3,672,320 3,753,782
Të hyrat vetanake 15,000 0 964,640 979,640
Financimi i jashtëm 0 0

1.7.6 18215 Shërbimet e Zjarrfiksëve 20            173,500 26,000 3,000 0 0 202,500
Grantet Qeveritare 20            173,500 26,000 3,000 202,500
Të hyrat vetanake 0
Financimi i jashtëm

1.7.7 18407 -           0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0 0
Financimi i jashtëm 0 0

1.7.8 18447 -           0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Integrimet Evropiane 

Buxheti dhe financat

Shërbimet publike, mbrojtja civile, 

Sherbimet Publike

Inspektimet 

Menaxhimi i katastrofave natyrore 

Prokurimi

Buxhetimi 

Infrastruktura rrugore



Financimi i jashtëm 0
1.8 19515 6              47,494 1,500 0 2,000 0 50,994

Grantet Qeveritare 6              47,494 1,500 48,994
Të hyrat vetanake 2,000 0 2,000
Financimi i jashtëm 0 0

1.9 470 5              55,519 370,000 0 970,000 0 1,395,519
Grantet Qeveritare 5              55,519 370,000 0 0 0 425,519
Të hyrat vetanake 0 0 0 970,000 0 970,000
Financimi i jashtëm 0 0 0 0 0 0

1.9.1 47003 5              55,519 370,000 0 970,000 0 1,395,519
Grantet Qeveritare 5              55,519 370,000 0 425,519
Të hyrat vetanake 0 970,000 970,000
Financimi i jashtëm 0 0

1.9.2 47043 -           0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0
Financimi i jashtëm 0

1.9.3 47083 -           0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0 0
Financimi i jashtëm 0 0

1.10 480 5              39,653              3,000            -                 100,000              -               142,653              
Grantet Qeveritare 5              39,653              3,000            -                 -                      -               42,653                
Të hyrat vetanake 0 0 0 100,000 0 100,000
Financimi i jashtëm 0 0 0 0 0 0

1.10.1 48003 5              39,653 3,000 0 100,000 0 142,653
Grantet Qeveritare 5              39,653 3,000 42,653
Të hyrat vetanake 100,000 0 100,000
Financimi i jashtëm 0 0

1.11 650 10            91,546              3,000            -                 -                      -               94,546                
Grantet Qeveritare 10            91,546              3,000            -                 -                      -               94,546                
Të hyrat vetanake 0 0 0 0 0 0
Financimi i jashtëm 0 0 0 0 0 0

1.11.1 65015 10            91,546              3,000            -                 -                      -               94,546                
Grantet Qeveritare 10            91,546 3,000 94,546
Të hyrat vetanake 0 0
Financimi i jashtëm 0 0

1.14 660 8              78,808              350,000        -                 -                      -               428,808              
Grantet Qeveritare 8              78,808              350,000        -                 -                      -               428,808              
Të hyrat vetanake 0 0 0 0 0 0
Financimi i jashtëm 0 0 0 0 0 0

1.14.1 66320 8              78,808 350,000 0 0 0 428,808
Grantet Qeveritare 8              78,808 350,000 0 428,808
Të hyrat vetanake 0 0

Kadastra dhe Gjeodezia

Shërbimet kadastrale 

Planifikimi urban dhe inspeksioni 

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Zhvillimi dhe inspektimi bujqësor

Zhvillimi ekonomik

Bujqësia

Pylltaria dhe inspeksioni 

Planifikimi i zhvillimit ekonomik 

Planifikimi Urban dhe Mjedisi



Financimi i jashtëm 0 0
1.15 730 251          2,674,395 659,619 75,000 60,000 0 3,459,014

Grantet Qeveritare 251          2,659,395 659,619 30,000 0 0 3,349,014
Të hyrat vetanake 15,000 0 45,000 50,000 0 110,000
Financimi i jashtëm 0 0 0 0 0 0

1.15.1 73012 4              36,726 2,000 0 50,000 0 88,726
Grantet Qeveritare 4              36,726 2,000 38,726
Të hyrat vetanake 50,000 50,000
Financimi i jashtëm 0 0

1.15.2 73200 247          2,637,669 657,619 75,000 0 0 3,370,288
Grantet Qeveritare 247          2,622,669 657,619 30,000 0 3,310,288
Të hyrat vetanake 15,000 0 45,000 60,000
Financimi i jashtëm 0 0 0

1.15.3 75403 -           0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0
Financimi i jashtëm 0

1.15.4 750 13            107,793 12,000 3,000 10,000 0 132,793
Grantet Qeveritare 13            107,793 12,000 3,000 0 0 122,793
Të hyrat vetanake 0 0 10,000 0 10,000
Financimi i jashtëm 0 0

1.16 75510 13            107,793 12,000 3,000 10,000 0 132,793
Grantet Qeveritare 13            107,793 12,000 3,000 0 0 122,793
Të hyrat vetanake 0 10,000 0 10,000
Financimi i jashtëm 0 0

1.17 75512 10            100,000 75,000 10,000 0 15,000 200,000
Grantet Qeveritare 10            100,000 75,000 10,000 15,000 200,000
Të hyrat vetanake 0 0 0
Financimi i jashtëm 0 0

1.17 850 21            154,683            110,000        67,000           300,000              1,580,000     2,211,683           
Grantet Qeveritare 21            154,683 110,000 67,000 219,077 760,000 1,310,760
Të hyrat vetanake 0 0 0 80,923 820,000 900,923
Financimi i jashtëm 0 0 0 0 0 0

1.17.1 85003 21            154,683 110,000 67,000 300,000 1,580,000 2,211,683
Grantet Qeveritare 21            154,683 110,000 67,000 219,077 760,000 1,310,760
Të hyrat vetanake 0 0 80,923 820,000 900,923
Financimi i jashtëm 0 0

1.17.2 85043 -           0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0
Financimi i jashtëm 0

1.17.3 85083 -           0 0 0 0 0 0
Grantet Qeveritare 0
Të hyrat vetanake 0

Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale 

Sporti dhe rekreacioni 

Inspektoriati shëndetësor dhe 

Sherbimet Sociale Rezidenciale

Shërbimet e shëndetësisë Primare

Përkrahja e rinisë 

Sherbimet Sociale -Lipjan

Sherbimet Sociale Rezedenciale -Lipjan

Kultura, rinia dhe sportet

Shërbimet kulturore 

Administrata e Shëndetsis



Financimi i jashtëm 0
1.18 920 1,055       9,885,691         1,550,881     110,400         140,000              2,770,000     14,456,972         

Grantet Qeveritare 1,055       9,860,691 1,448,881 95,500 0 2,770,000 14,175,072
Të hyrat vetanake 25,000 102,000 14,900 140,000 0 281,900
Financimi i jashtëm 0 0 0

1.18.1 92015 9 79,511 30,000 0 140,000 0 249,511
Grantet Qeveritare 9              79,511 30,000 109,511
Të hyrat vetanake 140,000 0 140,000
Financimi i jashtëm 0 0

1.18.2 92250 74            546,548 400,000 31,000 0 1,240,000 2,217,548
Grantet Qeveritare 74            536,548 310,000 26,000 1,240,000 2,112,548
Të hyrat vetanake 10,000 90,000 5,000 0 105,000
Financimi i jashtëm 0 0

1.18.3 93060 784          7,682,522 975,881 59,400 0 1,530,000 10,247,803
Grantet Qeveritare 784          7,672,522 963,881 50,000 1,530,000 10,216,403
Të hyrat vetanake 10,000 12,000 9,400 0 31,400
Financimi i jashtëm 0 0

1.18.4 94260 188          1,577,110 145,000 20,000 0 0 1,742,110
Grantet Qeveritare 188          1,572,110 145,000 19,500 0 1,736,610
Të hyrat vetanake 5,000 0 500 0 5,500
Financimi i jashtëm 0 0

Arsimi parashkollor dhe qerdhet 

Arsimi dhe shkenca 

Arsimi fillor

Administrata e Arsimit

Arsimi i mesëm 



3,634,463.00
0.00



2026 2027 2028 Total 2026 2027 2028
TOTALE SHPENZIMET KAPITALE 7,236,024.00 7,864,305.00 9,001,960.00 24,102,289.00 7,236,024.00 7,864,305.00 9,001,960.00

3,919,222.00 5,262,511.00 4,636,960.00 13,818,693.00 0.00 0.00 0.00
18003 3,919,222.00 5,262,511.00 4,636,960.00 13,818,693.00

1 Bashkfinancim me Donator kodi (44511) 182,456.00 170,619.00 168,960.00 522,035.00
2 Asfaltimi I rrugicave në Magure, Vershevc, Leletiq, Poturovc,Torinë dhe Bujari Faza III (55795) 509,000.00 509,000.00
3 Asfaltimi I rrugicave në Llugaxhi dhe Dobraj të Madhe Faza III (55799) 317,426.00 317,426.00
4 Hapja dhe ndertimi I rrugës Pjeter Bogdani deri te rruga Xhevdet Breznica Lipjan (55814) 187,530.00 260,000.00 447,530.00

5
Rikonstruimi I ndriqimit publik në rrugen Sadik Shala, Ganimete Terbeshi, Isa Olluri, Afrim Zhitia në Lipjan 
(55817) 49,000.00 49,000.00

6 Ndertimi I trotuarit në fshatit Baic (54233) 89,400.00 89,400.00
7 Ndertimi I Trotuarit Marevc - Llugaxhi (55845) 14,000.00 14,000.00
8 Asfaltimi I rrugicave në lagjet e fshatrave  Babush, Gadime faza IV (55852) 132,600.00 132,600.00
9 Asfaltimi I rrugicave në lagjet e fshatrave Banull, Gllavic, Marevc,Qallapek faza III (55854) 147,200.00 147,200.00

10 Ndertimi I trotuarit në fshatin Kraishtë (43084) 70,800.00 70,800.00
11 Ndertimi I parkut  qendror te qytetit dhe Parkingut nentoksor ne  Lipjan,(52996) 568,810.00 568,810.00
12 Ndertimi i tregut të gjelbert Lipjan 180,000.00 250,000.00 430,000.00

13
Vazhdim I ndertimit te ujsjellsit ne Kraishtë, Ribar I Madhe, Zllakuqan, Hallaq I Madh, Bujan, Grackë e Vogel, 
Bregu I Zi, Topliqan. 230,000.00 610,000.00 840,000.00

14 Vazhdimi I ndertimit shtrati I lumit Gadime e Ulet 130,000.00 120,000.00 250,000.00
15 Vazhdimi I ndertimit shtrati I lumit Gadime e Epërme 150,000.00 140,000.00 290,000.00
16 Ndertimi I rrugicave ne lagjet e fshatit Sllovi 30,000.00 150,000.00 180,000.00
17 Ndertimi I shtratit te lumit  në Vershevc 60,000.00 120,000.00 180,000.00
18 Ndertimi I shtratit te lumit në Hallaq I Vogel 50,000.00 100,000.00 150,000.00
19 Ndertimi I rruges Llugaxhi- Babush 60,000.00 150,000.00 210,000.00
20 Ndertimi I rruges nga Gadimja ( Lagjja Ejupi) deri te rruga për Smallushë 150,000.00 150,000.00
21 Rikonstruimi I rruges ne Dobraje te Madhe-Dobraje e Vogel- Medvec 210,000.00 150,000.00 360,000.00
22 Rikstruimi I rruges Ribar I Vogel 240,000.00 240,000.00
23 Ndertimi I rruges Rufc I Vjeter- Hallaq I Vogel 70,000.00 90,000.00 160,000.00
24 Ndertimi I rruges Teqe -Shushicë 90,000.00 50,000.00 140,000.00
25 Ndertimi I parkut ne Kraishte,Magure,Gadime e Eperme,Rufc I Ri, 75,000.00 30,000.00 105,000.00
26 Ndertimi I Rrugeve ne Hanrovc 30,000.00 118,000.00 148,000.00
27 Rikonstruimi I rrjetit kanalizimit ne Krojmir dhe Mirenë 65,000.00 150,000.00 215,000.00
28 Ndertimi I rrugicave ne lagje te Lipjanit 138,000.00 72,892.00 210,892.00
29 Ndertimi I shtigjeve te ecjes ne Kraishte 60,000.00 130,000.00 190,000.00
30 Rikonstruimi I rruges Rubovc I Vogel-Kojsk-Lipjan 160,000.00 170,000.00 330,000.00
31 Ndertimi i shtratit te lumejve ne Gllogovc 70,000.00 120,000.00 190,000.00
32 Rikonstruimii I trotuareve ne Gllogovc 70,000.00 70,000.00
33 Ndertimi I shtratit te lumit ne Qylagë 40,000.00 120,000.00 160,000.00

34 Asfaltimi I rrugicave ne lagjet e fshatit Shale, Baic,Resinovc, Poturovc,Medvec,Torine,Lluga,Gllanic. 210,000.00 20,000.00 230,000.00
35 Ndertimi  rrugicave ne lagjet e fshatarave  Kojsk, Rubovc I Madh dhe Rubovc I Vogel 50,000.00 45,000.00 95,000.00

Plani 2026-2028

Infrastruktura Publike

Nënprogram
i Përshkrimi



36 Ndertimi I shtigjeve te ecjes ne Shale 50,000.00 170,000.00 220,000.00
37 Rikonstruimi I dhe ndertimi rrugicave ne Janjeve 80,000.00 90,000.00 170,000.00
38 Ndertimi I trotuareve ne Banulle 80,000.00 10,000.00 90,000.00

39
Projektimi,shpronsimi dhe ndertimi I rruges qe lidhe rruget ne Mostin nga rruga Bajram Curri deri te rruga Haredin 
Bajrami 90,000.00 250,000.00 340,000.00

40 Fasadimi efiqienet I objekteve te vejtra shume banesore ne Lipjan 170,000.00 224,000.00 394,000.00
41 Asfaltimi I rrugicave ne Hallaq Madh, Mirenë, Kraishtë, 160,000.00 30,000.00 190,000.00
42 Ndertimi I shtartit te Lumit ne Zllakuqan 150,000.00 150,000.00

43 Ndertimi dhe hapja e rruges Sadik Shala pergjat hekurudhes qe lidhet me rrugen magjistrale QMI-Lipjan 140,000.00 140,000.00
44 Ndriqimi publik ne fshatin Varigovc 33,000.00 10,000.00 43,000.00

45
Aneksi rrjetit te Kanalizimit ne vendbanimet Lipjan Gadime, Babush,,Banull, Shale, Llugaxhi, Bujari, Sllovi, 
Qylage, Magure,Brus. 70,000.00 90,000.00 160,000.00

46 Ndertimi I shtratit te lumit ne fshatin Qallapek 50,000.00 80,000.00 130,000.00
47 Ndertimi I shtratit te lumit ne Smallush faza III 110,000.00 120,000.00 230,000.00
48 Riasfaltimi I rruges Lipjan - Konjuh 70,000.00 255,000.00 325,000.00
49 Rikonstruimi I rruges  Magure - Dobraj e Vogel 60,000.00 220,000.00 280,000.00
50 Ndertimi I shetitores Blinajë - Qylag 50,000.00 160,000.00 210,000.00
51 Rikonstruimi I rrugeve Agron Gashi dhe Prilli 99 ne Sllovi. 80,000.00 220,000.00 300,000.00
52 Ndertimi I rrjetit te ujesjellsit dhe burimeve te ujit ne Sllovi, 90,000.00 90,000.00
53 Hulumtimi burimeve te ujit, ndertimi I rrjetit te ujejellsit Vershevc dhe Leletiq 45,000.00 340,000.00 385,000.00
54 Infrastruktura ne fshatin  Hallaq I Vogel (asfaltimi rrugicave dhe ndertimi I urave per kembore) 25,000.00 25,000.00
55 Asfaltimi I rrugicave ne lagjet e fshatrave Vrell e Goleshit dhe ndertimi I trotuarit Vrell e Goleshit. 85,000.00 85,000.00
56 Rikonstruimi dhe zgjerimi I rruges Gadime e Eperme - Gllavic 50,000.00 100,000.00 150,000.00

57 Rikonstruimi I rruges qendrore ne fshatin Shale (prej sheshit Rambuje - rruga regjionale Komoran - Carralevë) 80,000.00 110,000.00 190,000.00
58 Rikonstruimi I rruges Grack e Vjeter- Hallaq I Madhe-Kraishte 310,000.00 310,000.00
59 Vazhdimi I ndertimit te shtratit te lumit ne Janjeve 140,000.00 140,000.00
60 Rikonstruimi I rruges Jeta Re-Topliqan 220,000.00 220,000.00
61 Ndertimi I parkingjeve ne shtepit e komunitetit dhe Xhamive 80,000.00 140,000.00 220,000.00
62 Rikonstruimi I rrugeve ne Grack te Vjeter me trotuare 110,000.00 130,000.00 240,000.00

Shëndetesi 
dhe 
Mireqenie 
Sociale 806,802.00 90,000.00 0.00 896,802.00

730 Shëndetesi dhe Mireqenie Sociale 806,802.00 90,000.00 0.00 896,802.00

63
Blerja e analizatorve biokimik/imunokimik per diagnostifikimin e semundjeve te tiroides, QKMF dhe Kater QMF-
ve 85,000.00 85,000.00

64 Ndertimi I qendres Urgjente ne Qytetin e Lipjanit (53192) 426,022.00 426,022.00
65 Ndertimi I infrastruktures se jashtme te QKMF-s ne Lipjan (55869) 215,780.00 215,780.00
66 Blejra e aparateve biokimike dhe hematologjike, Ultraze, EKG. 80,000.00 80,000.00
67 Blerja e dy autoambulacave te vogla per sherbime te vizitve ne shtepi. 90,000.00 90,000.00

Kulturë 
Rini dhe 
Sport 1,930,000.00 1,196,794.00 1,580,000.00 4,706,794.00



85003 1,930,000.00 1,196,794.00 1,580,000.00 4,706,794.00
68 Ndertimi I Qendres multifunksionale ne qytetin e Lipjanit (54338) 1,500,000.00 476,794.00 1,976,794.00
69 Stadioni futbollit në  Gadime 100,000.00 470,000.00 570,000.00
70 Renovimi I Salles Better Life Center ne Lipjan 120,000.00 120,000.00
71 Ndertimi I salles se sportit "Vellezrit Domaneku" ne Topliqan 150,000.00 260,000.00 410,000.00
72 Ndertimi I salles së sporteve ne shkollen Shtjefan Gjeqovi ne Janjeve 250,000.00 250,000.00
73 Ndertimi I salles se sporteve Ismajl Luma ne Lipjan faza II 270,000.00 270,000.00
74 Memorjali I UÇK-së ne Fshatin Shale 65,000.00 65,000.00
75 Ndertimi I salles se sportit ne Babush 120,000.00 250,000.00 370,000.00
76 Ndertimi I Palestres sportive ne Gadime e Eperme 350,000.00 350,000.00
77 Ndertimi I ulseve(tribunave) te fushave sportive ne Sllovi , Ribar I Madh,Kraishte 120,000.00 120,000.00
78 Ndertimi I shtepis muze te veteranve te UCK ne Krojmir faza II 95,000.00 95,000.00
79 Renovimii I objekteve te vjetra shkollore ne Banulle dhe Dobraje e Madhe 110,000.00 110,000.00

Arsim dhe 
Shkencë 210,000.00 780,000.00 1,240,000.00 2,230,000.00

92250 Arsimi Parafillor 210,000.00 780,000.00 1,240,000.00 2,230,000.00
80 Ndertimi I Qerdhes ne Magure 310,000.00 150,000.00 460,000.00
81 Ndertimi I Qerdhes ne Banull-Gllogovc 310,000.00 150,000.00 460,000.00
82 Ndertimi I Qerdhes ne Lipjan 420,000.00 420,000.00
83 Ndertimi I Qerdhes ne Janjeve 200,000.00 200,000.00
84 Ndertimi I Qerdhes ne Dobraje te Madhe 210,000.00 160,000.00 370,000.00
85 Ndertimi I qerdhes ne Kraishte 320,000.00 320,000.00

Arsim dhe 
Shkencë 355,000.00 520,000.00 1,530,000.00 2,405,000.00

73200 Arsimi Fillor 355,000.00 520,000.00 1,530,000.00 2,405,000.00
86 Ndertimi I Shkolles ne Smallushe 150,000.00 270,000.00 420,000.00
87 Renovimi I objektit te shkolles Vellezrit Frasheri ne Lipjan 200,000.00 50,000.00 250,000.00
88 Furnizimi me tabela digjitale smart board 90,000.00 70,000.00 300,000.00 460,000.00
89 Ndertimi I shkolles se re ne Lipjan 100,000.00 350,000.00 450,000.00
90 Ndertimi I shkolles se re ne Baic 100,000.00 320,000.00 420,000.00
91 Ndertimi I Anekseve te shkollave  ne Dobrajë e Madhe dhe Llugaxhi 50,000.00 180,000.00 230,000.00
92 Rregullimi I oborrit ne shkollen ne Bujari, Llugaxhi dhe Topliqan 65,000.00 65,000.00
93 Ndertimi I kompleksit sportiv te shkollave ne Lipjan 110,000.00 110,000.00

Sherbime 
Rezidenciale 15,000.00 15,000.00 15,000.00 45,000.00

15,000.00 15,000.00 15,000.00 45,000.00
94 Rregullimi I infrastruktures ne Oborrin e Qendres Rezedenciale 15,000.00 15,000.00 15,000.00 45,000.00



Kostoja 
totale

Transferet 
qeveritare (10)

Të hyrat 
vetanake (21)

Financimi 
i jashtëm

TOTALE SHPENZIMET KAPITALE PER VITIN 2026 7,236,024.00 5,629,619.00 1,606,405.00 0.00
3,919,222.00 3,467,817.00 451,405.00 0.00

18003 3,919,222.00 3,467,817.00 451,405.00 0.00
1 Bashkfinancim me Donator kodi (44511) 182,456.00 182,456.00

2 Asfaltimi I rrugicave në Magure, Vershevc, Leletiq, Poturovc,Torinë dhe Bujari Faza III (55795) 509,000.00 309,000.00 200,000.00
3 Asfaltimi I rrugicave në Llugaxhi dhe Dobraj të Madhe Faza III (55799) 317,426.00 317,426.00

4 Hapja dhe ndertimi I rrugës Pjeter Bogdani deri te rruga Xhevdet Breznica Lipjan (55814) 187,530.00 187,530.00

5 Rikonstruimi I ndriqimit publik në rrugen Sadik Shala, Ganimete Terbeshi, Isa Olluri, Afrim Zhitia në Lipjan (55817) 49,000.00 49,000.00

6 Ndertimi I trotuarit në fshatit Baic (54233) 89,400.00 89,400.00

7 Ndertimi I Trotuarit Marevc - Llugaxhi (55845) 14,000.00 14,000.00

8 Asfaltimi I rrugicave në lagjet e fshatrave  Babush, Gadime faza IV (55852) 132,600.00 132,600.00

9 Asfaltimi I rrugicave në lagjet e fshatrave Banull, Gllavic, Marevc,Qallapek faza III (55854) 147,200.00 147,200.00

10 Ndertimi I trotuarit në fshatin Kraishtë (43084) 70,800.00 70,800.00

11 Ndertimi I parkut  qendror te qytetit dhe Parkingut nentoksor ne  Lipjan,(52996) 568,810.00 497,405.00 71,405.00

12 Vazhdim I ndertimit te ujsjellsit ne Kraishtë, Ribar I Madh, Zllakuqan, Hallaq I Madh, Bujan, Grackë e Vogel, Bregu I Zi, Topliqan. 230,000.00 50,000.00 180,000.00
13 Ndertimi I rruges nga Gadimja ( Lagjja Ejupi) deri te rruga për Smallushë 150,000.00 150,000.00

14 Ndertimi I parkut ne Kraishte,Magure,Gadime e Eperme,Rufc I Ri, 75,000.00 75,000.00

15 Rikonstruimi I rrjetit kanalizimit ne Krojmir dhe Mirenë 65,000.00 65,000.00

16 Ndertimi I rrugicave ne lagje te Lipjanit 138,000.00 138,000.00

17 Rikonstruimi I rruges Rubovc I Vogel-Kojsk-Lipjan 160,000.00 160,000.00

18 Asfaltimi I rrugicave ne lagjet e fshatit Shale, Baic,Resinovc, Poturovc,Medvec,Torine,Lluga,Gllanic. 210,000.00 210,000.00

19 Ndertimi I trotuareve ne Banulle 80,000.00 80,000.00

20 Fasadimi efiqienet I objekteve te vejtra shume banesore ne Lipjan 170,000.00 170,000.00

21 Asfaltimi I rrugicave ne Hallaq Madh, Mirenë, Kraishtë, 160,000.00 160,000.00

22 Ndriqimi publik ne fshatin Varigovc 33,000.00 33,000.00

23 Aneksi rrjetit te Kanalizimit ne vendbanimet Lipjan Gadime, Babush,,Banull, Shale, Llugaxhi, Bujari, Sllovi, Qylage, Magure,Brus. 70,000.00 70,000.00

24 Rikonstruimi I rrugeve ne Grack te Vjeter me trotuare 110,000.00 110,000.00

0.00
Kulture, Rini dhe Sport 1,930,000.00 975,000.00 955,000.00 0.00

85003 Kulture, Rini dhe Sport 1,930,000.00 975,000.00 955,000.00 0.00
25 Ndertimi I Qendres multifunksionale ne qytetin e Lipjanit (54338) 1,500,000.00 800,000.00 700,000.00
26 Ndertimi I salles se sporteve Ismajl Luma ne Lipjan faza II 270,000.00 100,000.00 170,000.00
27 Memorjali I UÇK-së ne Fshatin Shale 65,000.00 30,000.00 35,000.00
28 Ndertimi I shtepis muze te veteranve te UCK ne Krojmir faza II 95,000.00 45,000.00 50,000.00

Shëndetesi Shëndetesi dhe Mireqenie Sociale 806,802.00 806,802.00 0.00 0.00
73200 Shëndetesi dhe Mireqenie Sociale 806,802.00 806,802.00 0.00 0.00

29 Blerja e analizatorve biokimik/imunokimik per diagnostifikimin e semundjeve te tiroides, QKMF dhe Kater QMF-ve 85,000.00 85,000.00

30 Ndertimi I qendres Urgjente ne Qytetin e Lipjanit (53192) 426,022.00 426,022.00

31 Ndertimi I infrastruktures se jashtme te QKMF-s ne Lipjan (55869) 215,780.00 215,780.00

32 Blejra e aparateve biokimike dhe hematologjike, Ultraze, EKG. 80,000.00 80,000.00

92250 Arsim Parafillor 210,000.00 110,000.00 100,000.00 0.00
33 Ndertimi I Qerdhes ne Dobraje te Madhe 210,000.00 110,000.00 100,000.00

Arsim Fillor 355,000.00 255,000.00 100,000.00 0.00
93060 Arsim Fillor 355,000.00 255,000.00 100,000.00 0.00

34 Renovimi I objektit te shkolles Vellezrit Frasheri ne Lipjan 200,000.00 145,000.00 55,000.00
35 Furnizimi me tabela digjitale smart board 90,000.00 45,000.00 45,000.00
36 Rregullimi I oborrit ne shkollen ne Bujari, Llugaxhi dhe Topliqan 65,000.00 65,000.00

Qendra Rezedenciale 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00
75512 Qendra Rezedenciale 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00

37 Rregullimi I infrastruktures ne Oborrin e Qendres Rezedenciale 15,000.00 15,000.00

Plani 2026

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca
Infrastruktura Rrugore

 Përshkrimi



7,236,024.00 1,606,405.00
0.00 0.00



Kostoja totale Transferet 
qeveritare (10)

Të hyrat 
vetanake (21)

Financimi i 
jashtëm

TOTALE SHPENZIMET KAPITALE PER VITIN 2027 7,864,305.00 6,095,326.00 1,768,979.00 0.00
5,262,511.00 3,970,326.00 1,292,185.00 0.00

18003 5,262,511.00 3,970,326.00 1,292,185.00 0.00
1 Bashkfinancim me Donator kodi (44511) 170,619.00 170,619.00

2 Hapja dhe ndertimi I rrugës Pjeter Bogdani deri te rruga Xhevdet Breznica Lipjan (55814) 260,000.00 260,000.00

3 Ndertimi i tregut të gjelbert Lipjan 180,000.00 180,000.00

4 Vazhdim I ndertimit te ujsjellsit ne Kraishtë, Ribar I Madhe, Zllakuqan, Hallaq I Madh, Bujan, Grackë e Vogel, Bregu I Zi, Topliqan. 610,000.00 0.00 610,000.00
5 Vazhdimi I ndertimit shtrati I lumit Gadime e Ulet 130,000.00 130,000.00

6 Vazhdimi I ndertimit shtrati I lumit Gadime e Epërme 150,000.00 150,000.00

7 Ndertimi I rrugicave ne lagjet e fshatit Sllovi 30,000.00 30,000.00

8 Ndertimi I shtratit te lumit  në Vershevc 60,000.00 60,000.00

9 Ndertimi I shtratit te lumit në Hallaq I Vogel 50,000.00 50,000.00

10 Ndertimi I rruges Llugaxhi- Babush 60,000.00 60,000.00

11 Rikonstruimi I rruges ne Dobraje te Madhe-Dobraje e Vogel- Medvec 210,000.00 77,815.00 132,185.00
12 Rikstruimi I rruges Ribar I Vogel 240,000.00 0.00 240,000.00
13 Ndertimi I rruges Rufc I Vjeter- Hallaq I Vogel 70,000.00 70,000.00

14 Ndertimi I rruges Teqe -Shushicë 90,000.00 90,000.00

15 Ndertimi I parkut ne Kraishte,Magure,Gadime e Eperme,Rufc I Ri, 30,000.00 30,000.00

16 Ndertimi I Rrugeve ne Hanrovc 30,000.00 30,000.00

17 Rikonstruimi I rrjetit kanalizimit ne Krojmir dhe Mirenë 150,000.00 150,000.00

18 Ndertimi I rrugicave ne lagje te Lipjanit 72,892.00 72,892.00

19 Ndertimi I shtigjeve te ecjes ne Kraishte 60,000.00 60,000.00

20 Rikonstruimi I rruges Rubovc I Vogel-Kojsk-Lipjan 170,000.00 170,000.00

21 Ndertimi i shtratit te lumejve ne Gllogovc 70,000.00 70,000.00

22 Ndertimi I shtratit te lumit ne Qylagë 40,000.00 40,000.00

23 Asfaltimi I rrugicave ne lagjet e fshatit Shale, Baic,Resinovc, Poturovc,Medvec,Torine,Lluga,Gllanic. 20,000.00 20,000.00

24 Ndertimi  rrugicave ne lagjet e fshatarave  Kojsk, Rubovc I Madh dhe Rubovc I Vogel 50,000.00 50,000.00

25 Ndertimi I shtigjeve te ecjes ne Shale 50,000.00 50,000.00

26 Rikonstruimi I dhe ndertimi rrugicave ne Janjeve 80,000.00 80,000.00

27 Ndertimi I trotuareve ne Banulle 10,000.00 10,000.00

28 Projektimi,shpronsimi dhe ndertimi I rruges qe lidhe rruget ne Mostin nga rruga Bajram Curri deri te rruga Haredin Bajrami 90,000.00 90,000.00

29 Fasadimi efiqienet I objekteve te vejtra shume banesore ne Lipjan 224,000.00 224,000.00

30 Asfaltimi I rrugicave ne Hallaq Madh, Mirenë, Kraishtë, 30,000.00 30,000.00

31 Ndriqimi publik ne fshatin Varigovc 10,000.00 10,000.00

32 Aneksi rrjetit te Kanalizimit ne vendbanimet Lipjan Gadime, Babush,,Banull, Shale, Llugaxhi, Bujari, Sllovi, Qylage, Magure,Brus. 90,000.00 90,000.00

33 Ndertimi I shtratit te lumit ne fshatin Qallapek 50,000.00 50,000.00

34 Ndertimi I shtratit te lumit ne Smallush faza III 110,000.00 110,000.00

35 Riasfaltimi I rruges Lipjan - Konjuh 70,000.00 70,000.00

36 Rikonstruimi I rruges  Magure - Dobraj e Vogel 60,000.00 60,000.00

37 Ndertimi I shetitores Blinajë - Qylag 50,000.00 50,000.00

38 Rikonstruimi I rrugeve Agron Gashi dhe Prilli 99 ne Sllovi. 80,000.00 80,000.00

39 Ndertimi I rrjetit te ujesjellsit dhe burimeve te ujit ne Sllovi, 90,000.00 90,000.00

40 Hulumtimi burimeve te ujit, ndertimi I rrjetit te ujejellsit Vershevc dhe Leletiq 45,000.00 45,000.00

41 Infrastruktura ne fshatin  Hallaq I Vogel (asfaltimi rrugicave dhe ndertimi I urave per kembore) 25,000.00 25,000.00

42 Asfaltimi I rrugicave ne lagjet e fshatrave Vrell e Goleshit dhe ndertimi I trotuarit Vrell e Goleshit. 85,000.00 85,000.00

43 Rikonstruimi dhe zgjerimi I rruges Gadime e Eperme - Gllavic 50,000.00 50,000.00

44 Rikonstruimi I rruges qendrore ne fshatin Shale (prej sheshit Rambuje - rruga regjionale Komoran - Carralevë) 80,000.00 80,000.00

45 Rikonstruimi I rruges Grack e Vjeter- Hallaq I Madhe-Kraishte 310,000.00 0.00 310,000.00
46 Vazhdimi I ndertimit te shtratit te lumit ne Janjeve 140,000.00 140,000.00

47 Rikonstruimi I rruges Jeta Re-Topliqan 220,000.00 220,000.00

48 Ndertimi I parkingjeve ne shtepit e komunitetit dhe Xhamive 80,000.00 80,000.00

49 Rikonstruimi I rrugeve ne Grack te Vjeter me trotuare 130,000.00 130,000.00

Kultura Kulture, Rini dhe Sport 1,196,794.00 720,000.00 476,794.00 0.00
85003 Kulture, Rini dhe Sport 1,196,794.00 720,000.00 476,794.00 0.00

50 Ndertimi I Qendres multifunksionale ne qytetin e Lipjanit (54338) 476,794.00 0.00 476,794.00
51 Stadioni futbollit në  Gadime 100,000.00 100,000.00

52 Renovimi I Salles Better Life Center ne Lipjan 120,000.00 120,000.00

53 Ndertimi I salles se sportit "Vellezrit Domaneku" ne Topliqan 150,000.00 150,000.00

54 Ndertimi I salles se sportit ne Babush 120,000.00 120,000.00

55 Ndertimi I ulseve(tribunave) te fushave sportive ne Sllovi , Ribar I Madh,Kraishte 120,000.00 120,000.00

56 Renovimii I objekteve te vjetra shkollore ne Banulle dhe Dobraje e Madhe 110,000.00 110,000.00

Shëndetesi Shëndetesi dhe Mireqenie Sociale 90,000.00 90,000.00 0.00 0.00
73200 Shëndetesi dhe Mireqenie Sociale 90,000.00 90,000.00 0.00 0.00

57 Blerja e dy autoambulacave te vogla per sherbime te vizitve ne shtepi. 90,000.00 90,000.00

Qendra 
Rezedenciale

Qendra Rezedenciale 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00
75512 Qendra Rezedenciale 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00

58 Rregullimi I infrastruktures ne Oborrin e Qendres Rezedenciale 15,000.00 15,000.00
92250 Arsim Parafillor 780,000.00 780,000.00 0.00 0.00

59 Ndertimi I Qerdhes ne Magure 310,000.00 310,000.00

60 Ndertimi I Qerdhes ne Banull-Gllogovc 310,000.00 310,000.00

Plani 2027

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca
Infrastruktura Rrugore

 Përshkrimi



61 Ndertimi I Qerdhes ne Dobraje te Madhe 160,000.00 160,000.00

93060 Arsim Fillor 520,000.00 520,000.00 0.00 0.00
62 Ndertimi I Shkolles ne Smallushe 150,000.00 150,000.00

63 Renovimi I objektit te shkolles Vellezrit Frasheri ne Lipjan 50,000.00 50,000.00

64 Furnizimi me tabela digjitale smart board 70,000.00 70,000.00

65 Ndertimi I shkolles se re ne Lipjan 100,000.00 100,000.00

66 Ndertimi I shkolles se re ne Baic 100,000.00 100,000.00

67 Ndertimi I Anekseve te shkollave  ne Dobrajë e Madhe dhe Llugaxhi 50,000.00 50,000.00



7,864,305.00
0.00

1,768,979.00
0.00



Kostoja totale Transferet 
qeveritare (10)

Të hyrat vetanake 
(21)

Financimi i 
jashtëm

TOTALE SHPENZIMET KAPITALE PER VITIN 2028 9,001,960.00 7,217,320.00 1,784,640.00 0.00

4,636,960.00 3,672,320.00 964,640.00 0.00
18003 4,636,960.00 3,672,320.00 964,640.00 0.00

1 Bashkfinancim me Donator kodi (44511) 168,960.00 168,960.00

2 Ndertimi i tregut të gjelbert Lipjan 250,000.00 250,000.00

3 Vazhdimi I ndertimit shtrati I lumit Gadime e Ulet 120,000.00 120,000.00

4 Vazhdimi I ndertimit shtrati I lumit Gadime e Epërme 140,000.00 140,000.00

5 Ndertimi I rrugicave ne lagjet e fshatit Sllovi 150,000.00 150,000.00

6 Ndertimi I shtratit te lumit  në Vershevc 120,000.00 120,000.00

7 Ndertimi I shtratit te lumit në Hallaq I Vogel 100,000.00 100,000.00

8 Ndertimi I rruges Llugaxhi- Babush 150,000.00 150,000.00

9 Rikonstruimi I rruges ne Dobraje te Madhe-Dobraje e Vogel- Medvec 150,000.00 150,000.00

10 Ndertimi I rruges Rufc I Vjeter- Hallaq I Vogel 90,000.00 90,000.00

11 Ndertimi I rruges Teqe -Shushicë 50,000.00 50,000.00

12 Ndertimi I Rrugeve ne Hanrovc 118,000.00 118,000.00

13 Ndertimi I shtigjeve te ecjes ne Kraishte 130,000.00 130,000.00

14 Ndertimi i shtratit te lumejve ne Gllogovc 120,000.00 120,000.00

15 Rikonstruimii I trotuareve ne Gllogovc 70,000.00 70,000.00

16 Ndertimi I shtratit te lumit ne Qylagë 120,000.00 120,000.00

17 Ndertimi  rrugicave ne lagjet e fshatarave  Kojsk, Rubovc I Madh dhe Rubovc I Vogel 45,000.00 45,000.00

18 Ndertimi I shtigjeve te ecjes ne Shale 170,000.00 170,000.00

19 Rikonstruimi I dhe ndertimi rrugicave ne Janjeve 90,000.00 90,000.00

20 Projektimi,shpronsimi dhe ndertimi I rruges qe lidhe rruget ne Mostin nga rruga Bajram Curri deri te rruga Haredin Bajrami 250,000.00 0.00 250,000.00
21 Ndertimi I shtartit te Lumit ne Zllakuqan 150,000.00 150,000.00

22 Ndertimi dhe hapja e rruges Sadik Shala pergjat hekurudhes qe lidhet me rrugen magjistrale QMI-Lipjan 140,000.00 140,000.00

23 Ndertimi I shtratit te lumit ne fshatin Qallapek 80,000.00 80,000.00

24 Ndertimi I shtratit te lumit ne Smallush faza III 120,000.00 120,000.00

25 Riasfaltimi I rruges Lipjan - Konjuh 255,000.00 0.00 255,000.00
26 Rikonstruimi I rruges  Magure - Dobraj e Vogel 220,000.00 100,360.00 119,640.00
27 Ndertimi I shetitores Blinajë - Qylag 160,000.00 160,000.00

28 Rikonstruimi I rrugeve Agron Gashi dhe Prilli 99 ne Sllovi. 220,000.00 220,000.00

29 Hulumtimi burimeve te ujit, ndertimi I rrjetit te ujejellsit Vershevc dhe Leletiq 340,000.00 0.00 340,000.00
30 Rikonstruimi dhe zgjerimi I rruges Gadime e Eperme - Gllavic 100,000.00 100,000.00

31 Rikonstruimi I rruges qendrore ne fshatin Shale (prej sheshit Rambuje - rruga regjionale Komoran - Carralevë) 110,000.00 110,000.00

32 Ndertimi I parkingjeve ne shtepit e komunitetit dhe Xhamive 140,000.00 140,000.00

0.00
Kultura Kulture, Rini dhe Sport 1,580,000.00 760,000.00 820,000.00 0.00

85003 Kulture, Rini dhe Sport 1,580,000.00 760,000.00 820,000.00 0.00
33 Stadioni futbollit në  Gadime 470,000.00 0.00 470,000.00
34 Ndertimi I salles se sportit "Vellezrit Domaneku" ne Topliqan 260,000.00 260,000.00

35 Ndertimi I salles së sporteve ne shkollen Shtjefan Gjeqovi ne Janjeve 250,000.00 250,000.00

36 Ndertimi I salles se sportit ne Babush 250,000.00 250,000.00

37 Ndertimi I Palestres sportive ne Gadime e Eperme 350,000.00 0.00 350,000.00
92250 Arsim Parafillor 1,240,000.00 1,240,000.00 0.00 0.00

38 Ndertimi I Qerdhes ne Magure 150,000.00 150,000.00

39 Ndertimi I Qerdhes ne Banull-Gllogovc 150,000.00 150,000.00

40 Ndertimi I Qerdhes ne Lipjan 420,000.00 420,000.00

41 Ndertimi I Qerdhes ne Janjeve 200,000.00 200,000.00

42 Ndertimi I qerdhes ne Kraishte 320,000.00 320,000.00

93060 Arsim Fillor 1,530,000.00 1,530,000.00 0.00 0.00
43 Ndertimi I Shkolles ne Smallushe 270,000.00 270,000.00

44 Furnizimi me tabela digjitale smart board 300,000.00 300,000.00

45 Ndertimi I shkolles se re ne Lipjan 350,000.00 350,000.00

46 Ndertimi I shkolles se re ne Baic 320,000.00 320,000.00

47 Ndertimi I Anekseve te shkollave  ne Dobrajë e Madhe dhe Llugaxhi 180,000.00 180,000.00

48 Ndertimi I kompleksit sportiv te shkollave ne Lipjan 110,000.00 110,000.00

Qendra 
Rezedenciale

Qendra Rezedenciale 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00
75512 Qendra Rezedenciale 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00

49 Rregullimi I infrastruktures ne Oborrin e Qendres Rezedenciale 15,000.00 15,000.00

Plani 2028

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca
Infrastruktura Rrugore

 Përshkrimi





9,001,960.00

0.00

1,784,640.00
0.00



2026 2027 2028

Te hyrat Vetanake 3,368,140.00 3,618,802.00 3,634,463.00
I Tatimi ne prone 1,271,058.00 1,363,210.00 1,376,842.00

1 Tatimi ne toke 335,347.00 405,769.00 407,798.00
 II Taksat komunale 1,177,950.00 1,209,950.00 1,209,950.00

2 Licencat dhe lejet 0.00 0.00 0.00
3 Qertifiktat dhe dokumentet zyrtare 45,000.00 50,000.00 50,000.00
4 Taks Rrugore 173,000.00 180,000.00 180,000.00
5 Tax per Leje ndertimi 700,000.00 700,000.00 700,000.00
6 Qiraja nga objektet Publike 55,000.00 55,000.00 55,000.00
7 Te hyrat nga shitja e pasuris-(Arsim) 3,500.00 3,500.00 3,500.00
8 Bashkepagesat per Arsim (Qerdhe) 140,000.00 150,000.00 150,000.00
9 Bashkepagesat per Arsim (Shkolla e M) 1,300.00 1,300.00 1,300.00

10 Bashkepagesat per Arsim Gjimn.Ulipana 150.00 150.00 150.00
11 Bashkepagesat per Shendetesi 60,000.00 70,000.00 70,000.00
12 Bashkepagesa per QPS 0.00 0.00 0.00

 III Taksat tjera komunale 583,785.00 639,873.00 639,873.00
1 Taksat nga arkiva 8,000.00 8,000.00 8,000.00
2 50109-   KOMP E DEMEVE NGA KOMPNIA E SIGURIMEVE 5,000.00 5,000.00 5,000.00
3 Shfrytezim i hapsires afariste 44,000.00 50,000.00 50,000.00
4 Tax per deponim (rrenimi I objekteve) 2,500.00 2,500.00 2,500.00
5 Tax tjera Administrative (trafiku urban) 0.00 0.00 1,000.00
6 Gjoba mandatore direkte 6,000.00 7,000.00 7,000.00
7 Pranimi teknik i lokalit 5,000.00 5,000.00 5,000.00
8  GJKP(flet posed,kopje plani,vertetim etj) 24,000.00 25,000.00 25,000.00
9 Bartje te prones dhe hipoteke 85,000.00 85,000.00 85,000.00

10 Matjet ne teren 68,000.00 70,000.00 70,000.00
11 Shënderr. i tokes bujqesore ne ndertimore 100,000.00 80,000.00 80,000.00
12 Takse per legalizim 5,000.00 5,000.00 5,000.00
13 Kompensim I demeve nga kompania e Sigurimeve 5,000.00 5,000.00 5,000.00
15 Tax per ushtrimin e veprimtaris 5,000.00 5,000.00 5,000.00
16 Takse per leje mjedisore 70,000.00 70,000.00 70,000.00
17 Takse nga   arkivi i qytetit 500.00 500.00 500.00
18 Gjobat tjera 0.00 0.00 0.00
19 Te hyrat nga Gjykata, Gjobat ne trafik e.p 150,785.00 216,873.00 215,873.00

Projeksioni për tri vite
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